Pasurie 

121/13. 

Tipi i Kontratës: Punë 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur. 

Numri i Procedurës: REF- 51594-06-18-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion i godinës Qëndrore Spitali Pogradec”. 

Fondi Limit: 292,017,842.53 (dyqind e nëntëdhjetë e dy milion e shtatëmbëdhjetë mijë e tetëqind 

e dyzet e dy pikë pesëdhjetë e tre) lek pa TVSH 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati për zbatimin e saj: 18 (tetëmbëdhjetë) muaj. 

Data e Publikimit në SPE, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga 

i cili nisin afatet e ankimit:

[...]

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

2. OE  “INA  ” shpk                                                                           J61814009W 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

Vlera: 215,234,410 (dyqind e pesëmbëdhjetë milionë e dyqind e tridhjetë e katër mijë e 

katërqind e dhjetë)  lekë pa TVSH;  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. BOE  “LLAZO” shpk                                                                     K24218401K 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t

[...]

1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 

4.   OE  “LIS KONSTRUKSION  ” shpk                                             K66613407H 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

Vlera: 286,183,459.85 (dyqind e tetedhjete e gjashte milion e njeqind e tetedhjete e tre mije e 

katerqind e pesedhjete e nente presje tetedhjete e pese )  lekë pa TVSH;  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

5.     BOE  “ERGI  ” sh.p.k                                                                   K02727229P 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

& 

BE  -  IS   SH.P.K                                                                         K71412003A 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t 

Vlera: 270.495.914 (dyqind shtatëdhjetë milion e katerqind  nentëdhjetë e pesë mijë e 

nentëqind e katermbedhjetë)  lekë pa TVSH;  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

6.     BOE  “AGI KONS” sh.p.k                                                                K21622001M 

Emri i plotë i shoqërisë                               Numri i NIPT-t

[...]

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

8. OE  “ED KONSTRUKSION  ” shpk                                               K61625001I 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

Vlera: 270,116,992.23 (Dyqind e shtatëdhjetë milion e njëqind e gjashtëmbëdhjetë mijë e 

nëntëqind e nëntëdhjetë e dy pikë njëzetë e tre)  lekë pa TVSH; me 235.80 pikë 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

9. OE  “AGRI CONSTRUCTION  ” shpk                                             K01725001F 

Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t  

Vlera: 274,536,599.6 (dyqind e shtatedhjete e kater milion e peseqind tridhjetë e gjashtë mijë 

e pesëqind e nëntedhjetë e nente pikë gjashtë)   lekë pa TVSH;  

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. OE  “JUNIK” shpk                                                               J68007522L